



Broj:UPI-08-037/24-45/2

18.03.2024.godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora-MANS, broj UPI-08-037/24-45/1 od 04.03.2024.godine, direktor donosi

### RJEŠENJE

1. **USVAJA SE** zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora-MANS, broj UPI-08-037/24-45/1 od 04.03.2024.godine, i dozvoljava se pristup informaciji koja se odnosi na dostavljenje :
  - Kopije dostavnice o uručanju rješenja koje je donijela Komisija za žalbe Vlade Crne Gore broj UPII 06-102/23-823 od 14.12.2023.godine .
2. Pristup traženoj dokumentaciji ostvariće se dostavom tražene informacije na adresu: Dalmatinska broj 188, Podgorica.
3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

### OBRAZLOŽENJE

Ovom organu vlasti, podniet je zahtjev za slobodan pristup informacijama evidentiran pod brojem UPI-08-037/24-45/1 od 04.03.2024.godine od strane Mreže za afirmaciju nevladinog sektora-MANS. Zahtjevom se traži:

- Kopije dostavnice o uručanju rješenja koje je donijela Komisija za žalbe Vlade Crne Gore broj UPII 06-102/23-823 od 14.12.2023.godine .

Cijenici podnijeti zahtjev, Uprava za ljudske resurse nalazi da se radi o informacijama koje predstavljaju dio spisa Komisije za žalbe Vlade Crne Gore, a odredbom člana 146 Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18,34/19, 08/21,37/22) propisano je da stručne i administrativne poslove za potrebe Komisije za žalbe vrši organ za upravljanje kadrovima.

Nadalje, rješavajući po podnijetom zahtjevu, Uprava za ljudske resurse, utvrdila je da posjeduje traženu informaciju bliže opisanu u tački 1 dispozitiva rješenja, i nalazi da navedena informacija ne sadrži podatke čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa se dozvoljava pristup traženoj informaciji, u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama

Članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, broj 44/12, 30/17), propisano je organ vlasti dužan da omogući pristup informaciji na način za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, osim ako zahtijevani način pristupa tehnički nije moguć.

Kako troškovi postupka ne prelaze iznos od 3,00 € to se isti neće naplatiti iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti u skladu sa odredbom člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

**UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.



**Dostavljeno:**

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- a/a